ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Bình Định, ngày       tháng      năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng

và Kế hoạch lựa chọn nhà thầu bổ sung

Dự án: Kè bảo vệ khu dân cư dọc bờ sông Hoài Hải,

đoạn từ thôn Kim Giao Nam đến thôn Kim Giao Bắc (giai đoạn 1)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18/6/2014;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung một số

điều theo Luật số 03/2016/QH14, Luật số 35/2018/QH14, Luật số 40/2019/QH14

và Luật số 62/2020/QH14;

Căn cứ Luật Đấu thầu số ngày 26/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/2/2021 của Chính phủ về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Nghị định số 29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy

định quy định về trình tự, thủ tục thẩm định dự án quan trọng quốc gia và giám

sát, đánh giá đầu tư;

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế hoạch

và Đầu tư quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu; Thông tư số

11/2019/TT-BKHĐT ngày 16/12/2019 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định chi

tiết việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu, lộ trình áp dụng lựa chọn nhà

thầu qua mạng và quản lý, sử dụng giá trị bảo đảm dự thầu, bảo đảm thực hiện

hợp đồng không được hoàn trả;

2

Căn cứ Quyết định số 06/2020/QĐ-UBND ngày 18/02/2020 của UBND tỉnh

về việc Ban hành Quy định về việc ủy quyền, phân cấp và phân công trách nhiệm

thẩm định, phê duyệt dự án đầu tư xây dựng và thiết kế, dự toán xây dựng công

trình trên địa bàn tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết định số 2033/QĐ-UBND ngày 15/6/2016 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc phê duyệt chủ trương đầu tư, nguồn vốn và khả năng cân đối vốn công

trình Kè bảo vệ khu dân cư dọc bờ sông Hoài Hải, đoạn từ thôn Kim Giao Nam

đến thôn Kim Giao Bắc (giai đoạn 1); Quyết định số 3871/QĐ-UBND ngày

20/9/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung chủ

trương đầu tư dự án Kè bảo vệ khu dân cư dọc bờ sông Hoài Hải, đoạn từ thôn

Kim Giao Nam đến thôn Kim Giao Bắc (giai đoạn 1);

Căn cứ Quyết định số 3777/QĐ-UBND ngày 26/10/2016 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công

trình Kè bảo vệ khu dân cư dọc bờ sông Hoài Hải, đoạn từ thôn Kim Giao Nam

đến thôn Kim Giao Bắc (giai đoạn 1); Quyết định số 4498/QĐ-UBND ngày

06/12/2016 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà

thầu dự án Kè bảo vệ khu dân cư dọc bờ sông Hoài Hải, đoạn từ thôn Kim Giao

Nam đến thôn Kim Giao Bắc (giai đoạn 1);

Căn cứ Quyết định số 5099/QĐ-UBND ngày 15/12/2020 của UBND tỉnh về

việc phân bổ và giao kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách tỉnh năm 2021; Quyết

định số 3268/QĐ-UBND ngày 04/8/2021 của UBND tỉnh về việc phân bổ kế

hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách địa phương giai đoạn 2021-2025;

Theo đề nghị của UBND thị xã Hoài Nhơn tại Tờ trình số 520/TTr-UBND

ngày 03/11/2021, kết quả thẩm định của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Văn bản số

2915/SNN-QLXDCT ngày 02/11/2021 và đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại

Báo cáo kết quả thẩm định số 725/BC-SKHĐT ngày 04/11/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng với nội dung

chính như sau:

1. Tên dự án: Kè bảo vệ khu dân cư dọc bờ sông Hoài Hải, đoạn từ thôn

Kim Giao Nam đến thôn Kim Giao Bắc (giai đoạn 1).

2. Người quyết định đầu tư: Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định.

3. Chủ đầu tư: UBND thị xã Hoài Nhơn.

4. Nội dung điều chỉnh, bổ sung:

4.1. Mục tiêu đầu tư dự án: Chống sạt lở bờ sông, bảo vệ khu dân cư xã

Hoài Hải nằm giáp cửa sông An Dũ, bảo vệ đất ở và đất sản xuất, ứng phó với tình

hình biến đổi khí hậu nước biển dâng; thúc đẩy và phát triển kinh tế - xã hội miền

biển và an sinh xã hội khu dân cư vùng dự án.

3

4.2. Nội dung và quy mô đầu tư dự án điều chỉnh, bổ sung:

- Tuyến công trình: Tuyến kè bám theo tuyến bờ sông hiện trạng nối tiếp về

phía thượng lưu tuyến kè đã được xây dựng năm 2017.

- Các thông số kỹ thuật công trình:

+ Chiều dài tuyến kè: 1.035 m;

+ Bề rộng mặt kè: 7,5 m;

+ Cao trình mặt kè: +3m;

+ Cao trình đỉnh tường: +3,5m.

- Kết cấu công trình:

+ Thân kè đắp đất đầm chặt K = 0,95.

+ Mặt kè, kết hợp giao thông, đắp đất cấp phối đầm chặt K = 0,98 dày 50

cm; Gia cố lớp mặt phần lòng đường rộng 5m bằng bê tông M250, dày 20 cm;

phần vỉa hè mỗi bên rộng 1,25 m bố trí hệ thống thoát nước mặt; đỉnh tường lắp

lan can bảo vệ.

+ Mái phía sông: Đoạn tường đứng chiều dài 1.000 m, kết cấu bê tông cốt

thép M250, cắt nhịp 10 m, lót bao tải nhựa đường; chân kè kết cấu 02 hàng cọc

ống bê tông ly tâm và vải địa kỹ thuật, phía ngoài đổ lăng thể đá hộc tạo mái hộ

chân kè. Đoạn mái nghiêng chiều dài 35 m, gia cố bằng bê tông tấm lát đúc sẵn

M200, kích thước (50x50x15)cm, phía dưới đệm dăm 2x4 dày 10 cm và 01 lớp

vải địa kỹ thuật trong khung giằng bê tông cốt thép M250, đá 1x2, kích thước

(20x30)cm, cắt nhịp 11,8 m, lót bao tải nhựa đường; chân kè kết cấu 01 hàng cọc

ống bê tông ly tâm và vải địa kỹ thuật, phía ngoài đổ lăng thể đá hộc tạo mái hộ

chân kè.

+ Mái kè phía khu dân cư, trồng cỏ bảo vệ.

- Công trình trên tuyến:

+ Mương thoát nước chiều dài 1.000 m, kết cấu bằng bê tông M200, kích

thước (40x70)cm.

+ Cống thoát nước D600mm: 12 cái, kết cấu bê tông và bê tông cốt thép

M250.

+ Bậc cấp lên xuống: 03 cái, kết cấu bê tông cốt thép M250.

(Chi tiết nội dung và quy mô đầu tư xây dựng dự án điều chỉnh, bổ sung

theo như hồ sơ Báo cáo nghiên cứu khả thi do Công ty TNHH XD An Vĩnh Phước

lập, được Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Bình Định thẩm định tại Văn

bản số 2915/SNN-QLXDCT ngày 02/11/2021).

4.3. Tổng mức đầu tư dự án sau khi điều chỉnh, bổ sung: 41.244.383.000

đồng (Bốn mươi mốt tỷ, hai trăm bốn mươi bốn triệu, ba trăm tám mươi ba nghìn

đồng)

4

Đơn vị tính: 1.000 đồng.

T

T

Cơ cấu

nội dung chi phí

Tổng mức đầu tư

được duyệt tại QĐ

số 3777/QĐ-UBND

ngày 26/10/2016

của Chủ tịch

UBND tỉnh

Kinh phí

điều chỉnh,

 bổ sung

Tổng mức

đầu tư

điều chỉnh,

bổ sung

1 Chi phí bồi thường, GPMB 523.000 3.000.000 3.523.000

2 Chi phí xây dựng 7.325.635 23.637.611 30.963.246

3 Chi phí quản lý dự án 159.233  577.832 737.065

4 Chi phí tư vấn ĐTXD 541.757  1.668.073 2.209.830

5 Chi phí khác 604.299  743.850 1.348.149

6 Chi phí dự phòng 732.314  1.730.779 2.463.093

 Tổng cộng 9.886.238 31.358.145 41.244.383

4.4. Kinh phí điều chỉnh, bổ sung:

Thực hiện theo Quyết định số 3871/QĐ-UBND ngày 20/9/2021 của Chủ

tịch UBND tỉnh, cụ thể như sau:

- Vốn đầu tư công của tỉnh xem xét hỗ trợ theo Quyết định số 26/2021/QĐ-

UBND ngày 28/6/2021 của UBND tỉnh về Ban hành quy định các nguyên tắc, tiêu

chí và định mức phân bổ vốn đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn

2021-2025 trên địa bàn tỉnh Bình Định;

- Phần chi phí còn lại do vốn đầu tư công của thị xã Hoài Nhơn và các

nguồn vốn hợp pháp khác chi trả.

5. Các nội dung khác:

- Trước, trong quá trình triển khai thực hiện dự án, Chủ đầu tư chịu trách

nhiệm thực hiện đầy đủ các nội dung đã được Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn Bình Định thẩm định nêu tại Văn bản số 2915/SNN-QLXDCT ngày

02/11/2021.

- Sau khi dự án điều chỉnh, bổ sung được duyệt, Chủ đầu tư thực hiện theo

quy định tại Khoản 4 Điều 101 của Nghị định số 29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021

của Chính phủ và báo cáo định kỳ theo quy định.

- Các nội dung khác của dự án không điều chỉnh, bổ sung tại Quyết định

này vẫn thực hiện theo Quyết định số 3777/QĐ-UBND ngày 26/10/2016 và Quyết

định số 4498/QĐ-UBND ngày 06/12/2016 của Chủ tịch UBND tỉnh.

Điều 2. Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu bổ sung dự án Kè bảo vệ

khu dân cư dọc bờ sông Hoài Hải, đoạn từ thôn Kim Giao Nam đến thôn Kim

Giao Bắc (giai đoạn 1) với nội dung chi tiết tại Phụ lục kèm theo Quyết định này.

Điều 3. Chủ đầu tư (UBND thị xã Hoài Nhơn) có trách nhiệm tổ chức thực

hiện Quyết định này theo đúng quy định của Nhà nước.

5

Điều 4. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 3777/QĐ-UBND

ngày 26/10/2016 và Quyết định số 4498/QĐ-UBND ngày 06/12/2016 của Chủ

tịch UBND tỉnh.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài

chính, Nông nghiệp và PTNT; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND

thị xã Hoài Nhơn và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như Điều 4;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- PVPNN;

- Lưu: VT, K1, K10 (14b).

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Tuấn Thanh

6

PHỤ LỤC KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU BỔ SUNG

Dự án: Kè bảo vệ khu dân cư dọc bờ sông Hoài Hải,

đoạn từ thôn Kim Giao Nam đến thôn Kim Giao Bắc (giai đoạn 1)

 (Kèm theo Quyết định số:           /QĐ-UBND

ngày       /    /2021 của Chủ tịch UBND tỉnh)

T

T

T

Tên gói

thầu

Giá

gói thầu

(1.000

đồng)

Nguồn

vốn

Hình

thức

lựa

chọn

nhà

thầu

Phương

thức

lựa

chọn

nhà

thầu

Thời

gian bắt

đầu tổ

chức lựa

chọn

nhà

thầu

Loại

hợp

đồng

Thời

gian

thực

hiện

hợp

đồng

1

Lập

HSMT,

đánh giá

HSDT

62.640

Vốn

đầu

tư

công

Tự

thực

hiện

Thỏa

thuận

giao

việc

Tháng

11/2021

Trọn

gói

45

ngày

2

Chi phí

bảo hiểm

công trình

243.467

Chỉ

định

thầu

Thương

thảo

hợp

đồng

Tháng

11/2021

Trọn

gói

Theo

thời

gian thi

công

3

Chi phí

thẩm tra TK

BVTC – DT

70.913

Chỉ

định

thầu

Thương

thảo hợp

đồng

Tháng

11/2021

Trọn

gói

10

ngày

4

Chi phí

lập TK

BVTC – DT

494.026

Chỉ

định

thầu

Thương

thảo hợp

đồng

Tháng

11/2021

Trọn

gói

30

ngày

5

Chi phí

kiểm toán

độc lập

231.342

Chỉ

định

thầu

Thương

thảo hợp

đồng

Năm

2022

Trọn

gói

30

ngày

6

Chi phí

giám sát

thi công

xây dựng

527.828

Tự

thực

hiện

Thỏa

thuận

giao

việc

Tháng

11/2021

Trọn

gói

Theo

thời

gian thi

công

7

 Toàn bộ

khối lượng

xây lắp

công trình

24.889.656

(Trong đó:

- Xây lắp:

23.637.611;

- Thuế khai thác

tài nguyên và phí

BVMT:  70.164;

- CP dự phòng

(5%*Gxl):

1.181.881)

Vốn

đầu

tư

công

Đấu

thầu

rộng

rãi

Một

giai

đoạn,

hai túi

hồ sơ

Tháng

11/2021

Theo

đơn

giá cố

định

360

ngày

Tổng cộng giá trị các gói thầu: 26.519.872.000 đồng

(Hai mươi sáu tỷ, năm trăm mười chín triệu, tám tăm bảy mươi hai nghìn đồng)

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-04T11:17:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Khánh<nguyenvankhanh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-04T11:22:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Văn Thủy<phamvanthuy-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-11-09T14:22:15+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-09T14:34:46+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-09T14:34:47+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-09T14:34:48+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-09T14:35:00+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!